2.2 As partes poderão alterar condições do presente contrato, mediante aditivos estabelecidos de 
comum acordo. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 

3.1 Pela execução da manutenção preventiva e assistência técnica no(s) equipamento(s) mencionado(s) 
na CLÁUSULA PRIMEIRA a CONTRATANTE pagará à CONTRADADA o valor de R$ 
57.360,00(Cinquenta e sete mil, trezentos e sessenta reais.) divididos em 12 (doze) parcelas de R$ 
4.780,00 (quatro mil, setecentos e oitenta reais).  

3.2 Data do vencimento da primeira mensalidade: Dia 20 do próximo mês e as demais subsequentemente 
a cada 20 de cada mês subsequente. 

3.3 A CONTRATADA emitirá as competentes notas fiscais, quais sejam: Uma nota fiscal de venda de 
peças, sempre que necessário, e outra nota fiscal pela prestação do serviço.